STOK – 1) ‘ściek, rynsztok’ Sthok, Scyek *sentina, locus ad quem undique confluunt aque vel sordes* S 142; Scyek, Sthok *sentina est locus in navi ad quem undique confluunt aque* R F₃; Sthok *colluvium et hec colluvies et hec colluvio in eodem sensu i. aquarum inundatio vel sordium collectio* R g₇v; *colluo,-ere i. ... sordes congregare* {Sthok *aquas inundare cum sordibus*} R N₁ (por. SEK IV, s. 358-359); – 2) ‘źródło, strumień, potok; loch?, grotka?, studnia?’ Sthok *decursus aquarum* (bibl.; Ps 1,3) R i₅v (md) (por. Mamstp, cz. II, s. 126: „*decursus stokow*”; por też Biblia Wujka: „nad ściekaniem wód”); Stog *hipogeum i. sub terris constructum edificium, quod dr antrum vel spelunca* S 69v; *hypogeum, apogeum i. edificium sub terra i. antrum seu spelunca constructa ibi vel* Sthok S 69 (mp); *hypogeum i. sub terris constructum edificium* {*apogeum*}, *quod nos antrum vel speluncam dicimus* {*vel* Sthok} R o₆ (por. Mu28, s. 134: *Hypogeum*, eyn ertquel, Stok; Mym28, k. 30v: *Hypogeum*, Erdquel, źródło; Mym30, k. 31: *Hypogeum*, Erdquel, Stok; podobnie w Mym41 – zawsze w rozdz. *De domo et eius partibus*; zob. też Lactifer: *Hypogeum est sub terris constructum edificium, quod nos antrum vel speluncam dicimus* Loch, peless); Sthok *puteolus, parvus puteus* S 127v (av. *puteus i. fons, aqua viva*); Stok *vod puteus ... est autem omnis puteus fons, sed non econverso, si tamen in promptu et in superficie sit aqua, fons tamen dr, si autem in alto et profundo sit, puteus est ... , puteus aqua viva in alto est, fons in superficie* studnya R C₁v. Zob. **PADOŁ, STACZAĆ SIĘ**.

STOKFISZ (lub **SZTOKFISZ**) zool. ‘nazwa różnych ryb, może też suszonych’ Sthokfysh *strumulus, piscis* S 151v; Stokfyssh *strumulus* RN IIIv (por. Mu28, s. 93: *Strumulus vulgo*, eyn stockfisch, Stokfisch, *et est dictio barbara, ut multae piscium*; por. też Mym28, k. 37v: *Strumulus*, Steckfysch, Stokfysch).

STOKŁOSA bot. *Sthoclosza centaspica, herba* S 26. Zob. **KŁOS**.

STOLA zob. **STOŁA**.

STOLARZ <stolya>rz, <skrz>yennyk <arcul>arius S 13v (mg; w oryg. oddarty narożnik karty; uzupełnienie wg Erz i R) (por. Mu28, s. 184); tessharz, Stolyarz, Skrzynnyk *arcularius, qui facit ... arcas {i. cistas}* (sv. *arcula*) R c₆v; stolarz *sellarius, qui facit sellas* S 141v (por. Mu28, s. 185: *Sellarius*, Eyn stulmacher, Stolyarz; Mym28, k. 14v: *Sellarius*, Satler, Sziodlarz (!); por. też Mym30, k. 14: *Sellarius*, Stulmacher, Stolarz); *sellarius* syodlarz *vel* Stolarz *sellator* R F₁ (mh; av. *sella*). Zob. **STOŁ**.